
 

СОВЕТ СЕДЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Шестьдесят восьмое заседание шестого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
24 апреля  2024 года                                                                                         № 21   

с. Седельниково 
 

О внесении изменений в решение Совета Седельниковского 

муниципального района от 20.12.2023 № 47 «О передаче сельским 

поселениям, входящим в состав Седельниковского муниципального района, 

осуществления части полномочий Седельниковского муниципального района 

по решению вопросов местного значения» 

 

Руководствуясь Уставом Седельниковского муниципального района 

Омской области, Совет Седельниковского муниципального района Омской 

области решил: 

РЕШИЛ: 

        1. Внести в решение Совета Седельниковского муниципального 

района от 20.12.2023 № 47 «О передаче сельским поселениям, входящим в 

состав Седельниковского муниципального района, осуществления части 

полномочий Седельниковского муниципального района по решению 

вопросов местного значения» следующие изменения: 

         - исключить из числа полномочий, переданных Евлантьевскому, 

Кукарскому сельским поселениям: утверждение генерального плана 

поселения, правил землепользования и застройки; 

       2. Заключить с органами местного самоуправления Евлантьевского,  

Кукарского сельских поселений дополнительные соглашения  в соответствии 

с пунктом 1 настоящего решения. 

       3. Действие настоящего решения распространить на 

правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

       4. Настоящее решение подлежит опубликованию и размещению на 

официальном сайте Седельниковского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

 

Глава Седельниковского 

      муниципального района 

 

 

                 В.И. Жилин 

Председатель Совета              

Седельниковского муниципального 

района  Омской области                                                                             

 

                                           В.А. Зеленова 

 

 

consultantplus://offline/ref=1422035A9565D4C9FEA7370C8CE6D2A0C780D22CC49659993D90B413A5B7ADC220958DB1862A8EC4F9DA7A677253E7BEF84CC8E

